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Rada Gminy Waganiec 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

RG.0012.4.KSWiP.2025 

 

Protokół Nr 4/2025 

w dniu 10 czerwca 2025 r. 

 

Miejsce posiedzenia: sala narad parter Urzędu Gminy w Wagańcu ul. Dworcowa 11. 

Obrady rozpoczęto 10.06.2025 r. o godz. 15.00, a zakończono o godz. 16.50 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków: 

1. Zbigniew Marciniak – przewodniczący, 

2. Radosław Kłonowski – wiceprzewodniczący (nieobecny), 

3. Jan Bróżek – członek, 

4. Ewelina Gajdzińska – członek , 

5. Piotr Nowak (okręg Waganiec)   członek (nieobecny). 

 

W posiedzeniu udział wzięli również: Wójt Gminy – Piotr Kosik, Skarbnik Gminy – Anna Miś, 

Przewodniczący Rady Gminy – Tomasz Wysocki, członkowie stałych komisji Rady Gminy, 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych/Kierownik ref. gospodarki komunalnej – 

Andrzej Bon, Klaudia Rutecka – Podinsp. ds. Kadr i ewidencji działalności gospodarczej - lista 

obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 
W posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Waganiec przewodniczył 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Marciniak. 

 

1. Otwarcie obrad komisji i stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący komisji Zbigniew Marciniak – otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu gości 

i członków komisji, stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy  

3 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 5 członków przyjętych uchwałą Rady 

Gminy stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący komisji poinformował, że porządek obrad został przesłany członkom komisji 

poprzez komunikator systemu eSesja. 

Zwrócił się z zapytaniem czy są inne propozycje do proponowanego porządku obrad?  

W związku z brakiem innych propozycji poddał pod głosowanie porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji. 

4. Analiza i zaopiniowanie wykonania budżetu gminy za 2024 rok.  

5. Przygotowanie stanowiska w formie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  i przekazanie 

jej Radzie Gminy. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosownie przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

Wyniki głosowania:  

• „za” 3 radnych (Ewelina Gajdzińska, Zbigniew Marciniak, Jan Bróżek,   

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji. 

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 3 radnych (Ewelina Gajdzińska, Zbigniew Marciniak, Jan Bróżek,   

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych.  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół w poprzednich obrad komisji. 

 

I Część obrad komisji SWiP - wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy. 

 

4. Analiza i zaopiniowanie wykonania budżetu gminy za 2024 rok.  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Waganiec za 2024 r., sprawozdanie finansowe oraz 

informację o stanie mienia Gminy Waganiec za 2024 r. otrzymali wszyscy radni do wglądu. 

 

Sprawozdanie finansowe gminy za 2024 r. obejmowało:  

1) bilans z wykonania budżetu gminy,  

2) łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych,  

3) łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 

jednostek budżetowych,  

4) łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian 

funduszu jednostek budżetowych,  

5) informacje dodatkowe, 

– stanowią one załącznik do protokołu. 

 

Komisja zapoznała się również z Uchwałą Nr 3/S/2025 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej  w Bydgoszczy z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Waganiec sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r. wraz 

z informacją o stanie mienia Gminy – opinia pozytywna. 

 

Skarbnik Gminy zapoznała komisję z Uchwałą Nr 15/Kr/2025 Składu Orzekającego Nr 10 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Waganiec w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Waganiec za 2024 rok – opinia pozytywna – stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła wykonanie budżetu gminy za 2024 r. oraz wraz z Wójtem 

Gminy udzielali wyjaśnień na zapytania radnych. 

Wyjaśnień udzielał również Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych/Kierownik ref. 

gospodarki komunalnej – Andrzej Bon  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2025 r.  dokonała analizy  

wykonania budżetu za 2024 r. nie wniosła żadnych zastrzeżeń do przygotowanych i omówionych 

materiałów oraz wydała pozytywną opinię. 
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Wyniki głosowania:  

• „za” 3 radnych (Ewelina Gajdzińska, Zbigniew Marciniak, Jan Bróżek,  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych.  

 

Komisja po rozpatrzeniu i analizie sprawozdań oraz po udzielonych wyjaśnieniach jednogłośnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Waganiec za 2024 r. i wnosi do Rady Gminy o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy Waganiec. 

 

II część obrad Komisji Skarg Wniosków i Petycji   

  

5. Przygotowanie stanowiska w formie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  

i przekazanie jej Radzie Gminy – przygotowanie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji – powrócił do sprawy petycji z dnia 31.01.2025 r. (data wpływu 

31.01.2025 r. K.920/2025) złożona w interesie publicznym petycja Pana D.M., zam. Toruń do Rady 

Gminy Waganiec w sprawie aktualizacji Prawa Miejscowego w zakresie funkcjonowania jednego 

pomnika przyrody na terenie gminy Waganiec - dotyczy utworzenia Uchwały Rady Gminy w 

sprawie pomnika przyrody w celu dostosowania Prawa Miejscowego do aktualnych przepisów 

wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie 

sprawującego nadzór nad pomnikiem przyrody.  

 

Wójt Gminy Waganiec po przygotowaniu projektu Uchwały Rady Gminy Waganiec  

w sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie Gminy Waganiec wraz z uzasadnieniem 

i załącznikiem do uchwały zawierającym zaktualizowane dane dotyczące drzewa Platan 

klonolistny w miejscowości Sierzchowo, zwrócił się w związku z art. 44 ust. 3a  ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) pismem znak: 

RŚ.6130.1.1.2025 z dnia 27 marca 2025 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy z prośbą o uzgodnienie wymienionego projektu uchwały Rady Gminy Waganiec, 

który uznany został za pomnik przyrody na podstawie Orzeczenia  Nr 6 Wojewody Włocławskiego 

z dnia 10 sierpnia 1981 roku w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady 

Narodowej we Włocławku z dnia 27 lipca 1982 r. Nr 2, poz. 19).  Przygotowano dokumenty 

wymagane przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  w Bydgoszczy tj. ocenę stanu 

zdrowotnego z uwzględnieniem oceny w zakresie zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, 

dokumentacji fotograficznej projektowanego pomnika przyrody, określenia położenia w stosunku 

do innych form ochrony przyrody określonych w ustawie – materiały stanowią załącznik do 

protokołu. 

Po przesłaniu wymienionych dokumentów do RDOŚ w Bydgoszczy, Organ ten dokonał 

uzgodnienia projektu uchwały Rady Gminy w sprawie ustanowienia pomnika przyrody, w formie 

postanowienia – został on pozytywnie uzgodniony.  

Podjęcie uchwały w sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie Gminy 

Waganiec dostosuje przepisy prawa miejscowego do aktualnych uregulowań wynikających  

z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminuje niejasności w zakresie sprawującego nadzór nad 

pomnikiem.  Ponadto przedmiotowa uchwała określa, że nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje 

Wójt Gminy Waganiec. 



 

4 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Waganiec po rozpatrzeniu petycji 

przystąpiła do przygotowania stanowiska w formie uchwały.   

 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję o uwzględnieniu 

petycji.  

 

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały 

Rady Gminy Waganiec w sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie Gminy Waganiec 

wraz z załącznikiem – stanowi on załącznik do protokołu.  

 

Wyniki głosowania:  

• „za” 3 radnych (Ewelina Gajdzińska, Zbigniew Marciniak, Jan Bróżek,  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych.  

 

Komisja przyjęła stanowisko w formie Uchwały Nr IX/6/2025 Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji  Rady Gminy Waganiec z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej podjęcia uchwały Rady Gminy Waganiec w sprawie pomnika przyrody 

znajdującego się na terenie Gminy Waganiec wraz załącznikiem projektem Uchwały Rady 

Gminy Waganiec w sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie Gminy Waganiec, 

którą przekazuje Przewodniczącemu Rady Gminy Waganiec pod obrady najbliższej sesji – stanowią 

one załącznik do protokołu.  

 

6. Sprawy bieżące – dyskusji nie podjęto. 

 

7. Zamkniecie posiedzenia komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia, przewodniczący komisji Zbigniew Marciniak 

zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 10 czerwca 2025 r. o godz. 16.50. 

 

Przewodniczący Komisji 

          Zbigniew Marciniak  

Protokołował: 

Zbigniew Marciniak 

  

 

 

 

 

 
Przygotował(a): Iwona Marciniak 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy i jej organów  

oraz spraw organizacyjnych Urzędu Gminy 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


